
お客様各位 

2021年 9月吉日 

（株）SOPHIA 

 

UC-Ⅱプロケアの新加工法による色の変化について 

 

拝啓 初秋の候 貴殿ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当社製品をご愛顧頂

き、誠にありがとうございます。 

 この度、ご購入頂きました「UC-Ⅱプロケア（120粒ボトル／500粒袋）」につきまして、原材料と

その配合量及び機能性（効果）は旧ロットと変わりはございませんが、錠剤の色が下記のように違

います。理由としましては、以下の通りでございます。 

【色が違う理由】 

〈新ロット〉 原材料の一つであるアスタキサンチンが、新ロットではナノ化して赤色の色素を包摂す

る新加工法を採用することにより色素を閉じ込め、酸化防止効果がございます。よって、錠剤全体に

色が拡がらず白色になります 

〈旧ロット〉 ナノ化していないため、色素が錠剤全体に拡がり赤くなります。 

 

 

〈新ロット〉                          〈旧ロット〉       

      

ナノ化包摂 色素を閉じ込める         ナノ化していないため色素が拡がる 

 

アスタキサンチンの含有量及びその他原料の成分量に変わりはございませんので、これまでと変

わらず、ペットたちに与えて頂ければと思います。ご不明な点がございましたら、下記までご連絡くだ

さいませ。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

株式会社 SOPHIA  

TEL：03-6276-1551／Mail：info@sophia1000.com  

mailto:info@sophia1000.com

